sanæ mentis qui vel pacem servantem, vel bellum se- cum gerentem, è verbis magis quam è factis alti- marit? Nemo sanè. Atqui Philippus ab initio, pa- ce recens facta, Diopithe nondum ducente exercitum, neque missis iis qui nunc in Chersoneso sunt, Ser- rijum & Doriscum occupabat: & Serrij castri & Sa- cri montis milites eiciebat, quos noster imperator ibi collocarat. At ista agendo quid faciebat? In pacè quidem iurarat. Neque quisquam dicat, Quanti ve- rò ista sunt? aut, Quid ista attinet ad rempublicam? Vtrum ea enim parva sint, aut nulli cura vobis fue- rint: alia erit ea disputatio. Sed iurandi religio & iustitia, siue in parvis, siue magnis in rebus viole- tur, eandem vtrunque vim habet. Age iam, cū Cher- sonesum, quam Rex Persarū, omnesque Græci no- stram esse iudicant, & milites imittit, & has li- teras mittit: quid agit? Se belligerare negat. Ego ve- rò tantum absolum, ut eum agentem talia, pacem vo- biscum factam servare fateatur: ut & Megaris inua- dendis, & in Eubœa tyrannide molienda, & nunc in Thraciam prodeundo, & insidiis in Peloponneso cō- parandis, & quæ facit, omnia cum exercitu facien- do, solvere affirment pacem, & bellum vobiscum gerere. Nisi eos fortasse qui machinas admoliuntur, pacem agere dicatis, donec eas iam ad ipsa mœnia adduxerint. Sed nō dicetis. Qui enim quib. ego ca- piam, ea agit & instruit: is bellum mecū gerit, etiā me nōdum vel iaculis vel sagittis petat. Quò igitur vos in periculo eritis, si quid acciderit? In eo, quòd Hel- lespontus à vobis alienabitur: quòd is qui vobiscum bellum gerit, Megaris & Eubœa potietur: quòd Pe- loponnesenses cum eo conspirabunt. Eum igitur qui hanc machinā contra urbē erigit atque apparat, pa- cem agere dicam erga vos? Multum certè abest. Nā quo die Phocenses sustulit: ab eo ego vobiscū eum belligerare statuo. Vos autè, si nūc eum propulsetis: prudenter facturos dico, sin differetis: id neq; cum voletis, facere poteritis. Et vsque adeò ab aliorū cō- filiis mea discrepant, ut mihi videatur, nec de Cher- soneso, nec de Byzantio esse nunc consultandū: sed tum his succurrendum, & præcauendum ne quid eis accidat: & ducibus, qui nunc sunt illis, omnia quib. indigent, mittenda: tum de omnibus Græcis deli- berandum, ut in maximo periculo constitutis. Ex- ponam autem vobis, qua de causa rebus ita metuā: ut, si rectè sentio, sententiæ meæ accedatis, & ratio- nem aliquam vestrum ipsorum saltem, si omnino alios negligitis, habeatis. sin nugari & mentis affici errore videbor: neque nūc neque in posterum mi- hi ut sano auscultetis. Philippum igitur magnū è paruo & humili ab initio paulatim esse factum, & Græcos diffidere mutuo, & agitari seditionibus: & multo minus credibile fuisse, tantum eum è tantil- lo fore, quā nunc, cum adeò multa intercept, etiā cætera subacturum, & reliqua eius generis omnia, quæ commemorare possem, prætermittam: sed illud ei video concessisse mortales omnes, à vobis initio facto, de quo antea semper vniuersa Græca bella ex- titerunt. Quid igitur illud est? Agere quicquid ei li- bet, & singulatim quo suis ita concidere, & spoliare Græcos, & inuadere, atque opprimere vrbes serui- tute. Atqui patroni vos tres & septuaginta annos Græcorum fuistis: patroni item vndetriginta, Laca- dæmonij. Fuerunt & Thebanorum extremis hisce temporibus aliq; vires, post pugnam Leuctricam,